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POLITIKAI ÚJSÁG.

A jegyzők.
Tolesva, jau. 2 .̂

Érzik-e meg a jegyzők annak 
a megalázó bánásmódnak a ke­
serűségét, amelylyel a vármegye 
jogos követelésük teljesítését meg­
tagadta?

Nagy hiba lesz, ha elfeledik ezt, 
nagy hiba lesz, ha le nem von­
ják belőle a tanulságot a maguk 
számára.

Emlékeznek még azokra a szu 
vérén gőgtől duzzadó szavakra, a 
melyekkel a főispán az elutasító 
határozat ellen szerény, kérő lián 
gon felszólaló kollegájukat »letor­
kolta?« A fo desur szokott igy 
beszélni a béreseivel, mikor meg­
tagadja nekik a béremelést. Azaz 
hogy még az se merne ilyen ki­
csinylő lenézéssel szólani, mert at 
tói félhetne, hogy mind ott hagy­
ják a béresei.

Emlékeznek még arra a »l’état 
c’est moi« hangra, amelylyel mintha 
tőle kértek volna alamizsnát, úgy 
utasította vissza felszólalásukat? 
»Ne tessék itt a szónoki tehetsé­
gét fitogtatni, és ne tessék köve­
telőzni, hiába citálják akár az egész 
tripartitumot, bízzák rá a jegyzők a 
vármegye tisztességére, hogy mikor 
és mit fog nekik adni. Ha pedig 
ez nem tetszik, menjenek a kínai 
császárhoz panaszra! «

Pirulnak még a jegyzők a szé- ! 
gyentől és a haragtól, ha ez a 
megaláztatásuk eszükbe jut ?

Jó lesz emlékezni rá, jó lesz él­
ném felejteni, jó lesz tanulni be­
lőle !

Megtanulhatják, hogy nincs há­
látlanabb foglalkozás, mint a ha­
talmasoknak szolgálni. Megtanul­
hatják, hogy nincs keservesebb 
szerep, mint annak a bizonyos 
citromnak a szerepe, amelyet a 
nagy urak kifacsarnak, s azután 
eldobnak. Es ez a tanulság irány­
adó lehet majd nekik a jövőre 
nézve.

Hűségesen hódoltak eddig a 
jegyzők a hatalomnak, a főispán­
nak. Tisztelet a kivételeknek. 
Hűséges, engedelmes szolgái vol­
tak, mintha nem is egy község 
vagy kör által élethosszig meg 
választott, saját választó községü­
kön kívül senkinek le nem köte­
lezett független tisztviselők, de a 
főispán által kinevezett s bármi­
kor tetszése szerint elcsapható hi­
vatalnokok lennének.

Szavazásoknál, képviselő válasz­
tásoknál — sokan elvük, meggyő­
ződésük ellenére — vak eszközei 
voltak a hatalomnak, — megen­
gedett s meg nem engedett mó­
dokon versenyezve rohanták meg 
községeik választóinak lelkiisme­
retét, hogy a kvótaelemelő hata­
lom táborába tereljék őket. Sok, 
legtöbb helyen ők voltak a legje 
lentékenyebb tényezők a többség 
erőszakos megteremtésében.

Nagy és hasznos szolgálatokat 
tettek a hatalomnak — itt a ju­
talom érte i

Akkor u hatalom megmentésé­
ről, a nép lelkiismeretének erősza­
kos befolyásolásáról volt szó. Fel­
szólították, felkérték a jegyzőket,

hogy segítsenek. S ők engedelme­
sen mentek segíteni, sokan elveik 
megtagadása árán.

Most a jegyzők özvegyeinek, ár­
váinak szerény kenyeréről volt 
szó. Eveken át gyűjtötték a nyug­
díjintézet számára a filléreket a 
jegyzők. De igen jelentékeny ré­
sze az alapnak elkallódott, behajt­
hatatlanná vált a vármegye gon­
datlansága miatt, mert a vármegye 
tisztviselői elmulasztották a behaj­
tást. A nyugdíjalap zavarba jutott, 
amely hovatovább katasztrófával 
fenyeget. Már most is vétkes köny- 
nyelmüséggel a tőkét költik, s igy 
az folytonosan csökken s U— 8  év 
alatt egészen elfogy.

Ezt a hibáját jóváteendő köte­
lezte magát 1894-ben a vármegye, 
hogy 1899-től kezdve évenkint 
2 0 0 0  forinttal fog a nyugdíjalap­
hoz járulni.

Azonban nem fizetett, s ezért 
bátorkodtak a jegyzők alázatosan 
kérni a vármegyét, hogy legalább 
az idén kezdje el a fizetést.

Ez a kérés olyan jogos, törvé­
nyes és igazságos, hogy nincs az 
a polgári bíróság, amely meg nem 
ítélné nekik a vármegye ellenében.

S evvel a jogos kérésükkel a 
főispán egyszerűen elkergette őket, 
mint ahogy az alamizsnát kérő' 
koldust szokták elkergetni barát- j 
ságtalan emberek.

Ez a jutalom a hatalmasok e lő tt! 
való meghódolásért, a nekik tett 
szolgálatokért.

Vájjon lesz-é kedvük a jegy­
zőknek ezután is teljesíteni azt a

szolgaszerepet, hogy megint ilyen 
jutalmat kapjanak ?

A hatalmasok lenézik, semmibe 
veszik, s ha már nincs iájuk szük­
ségük, eldobják azokat, akik fel­
tétlen hódolattal állanak érdekeik 
szolgálatába. Így tettek a jegyzők­
kel is.

De ha látnák, hogy ilyen nagy 
és hatalmas testületben van erő, 
önállóság és akarat a maga lá­
bán járni, a maga meggyőződését 
követni, ha kell, a hatalom el­

lenére is, — akkor félnének tőlük, 
s nem mernének packázni velük.

Melyik szerep tetszik jobban a 
jegvzői karnak ?

Közeledik a képviselőválasztás. 
Majd ha szétmennek »felsőbb hely­
ről« az ukázok, hogy X. Y. je­
lölt érdekében mindent el kell 
követni, — jusson eszükbe ez a 
mostani jutalom, ez a mostani 
megaláztatás, ez a mostani tanul­
ság, s a szerint határozzák el, 

• hogy minek engedelmeskednek in­
kább: magyar szivük magyar ér­
zelmének, magyar meggyőződésé- 
nek-é vagy a főispán parancsának?

B úz a  B a rn a .

Borértékesitési értekezlet.

Vasárnap, 27 én tartották meg azt 
az értekezletet, amelyet a gazdasági 
egyesület hitt össze a borértékesités 
szervezése tárgyában. Összegyűlt csak­
nem kivétel nélkül a Hegyalja egész 
közönsége, s egészen megtöltötte a 
vármegyeház nagy termét.

Gróf A ndrássy Sándor elnök meg­
nyitó szavai után E gey Szilárd, a tar­
čah vincellériskola igazgatója olvasta

T  A  R  CJ A .
Péter erszénye

— Kpiijramm. —
Holdtölte csak egyszer 
Vagyon egy hónapban;
De fogyni mind -n nap 
Szokott a hold jobban ;
Ilyen formán vagyon 
Péternek erszénve 
S mi több, mindkettőnek 
Kölcsönzött a fénye ;
A hold ingyen kapja 
Könnyű az ő sora ;
De Péter erszényét 
Megöli uzsora.

E ö rd ö gh  D á n ie l 

A z orr.
— A »Felsomagyarországi Hírlap« tárcája. — 

Irta. Szemere Emil.
I.

Holló barátom, ne hordd oly magasan 
az orrod, hogy veled sza:ka lábaim­
mal e lapon egy menüettet kívánói: 
ellejtcni! Hány bogárszemet, rózsaajkat 
s holló fürtöt énekeltek már meg, és 
egy se hordja azért oly fennen az 
orrát. S hogy veled foglalkozom, ne 
fintor gasd az orrodat, nem szagolhatsz

mindig ibolyát, rezedát, kaméliát, szeg- 
I fiit, bazsalikomot, tuba- és másféle ró- 
I zsát, sem tokajit, rhénnsit, bakatort, 
liebfrauenmilcht, szeicdnyeit, vagy gál- 
szécsit, miről azt mondja S/.irmay »Ne 
gyalázd a galszécsi ecetet, — sokkal 
jobb, mint bor korában volt.«

S el ne bizakodj azért, hogy az ál­
moskönyv azt mondja : kinek orra nagy 
vagyon, az jó, -- se hogy I. Rudolf 

! életét megmentetted, s arra se légy 
büszke, hogy Maximilian császárt min- 

! den festő, ki egy nagy orr hü ecscte- 
! lésére képes volt, lefesteni óhajtotta. 
Vagy talán az csiklandozza hiúságodat, 
hogy nagyságod a bátorság jelképe ?

De ha ez mint szabály állana, ez alól 
is tudok ecclatáns nagy orrú kivételt, 
mely akkora volt, hogy az Akadémiá­
ban is a legelső helyei biztosita más 
gának, mégis páncélba bujt, midőn éles 
szablya lenyegette.

Azzal kérkedsz talán, hogy te vagy 
az emberek útmutatója, vagy azt kép­
zeled, hogy te az arcnak csimborasszója 
vagy? Vagy tálán azzal vagy nagyra, 

ihogy a déli szigetek lakói csók he­
lyett orruk érintésével üdvözlik egy 
mást? Vagy azt hiszed, tüszentésed 
Wagnerzenc ? Orrod tőle foghagymás I

Még fűszál sincs egyenlő, — állít- j 
ják a növényvilágot üvegező Coripheu 

I sok, de ha ez all a fára, fűre, annyival 
inkább áll az orra.

Vannak vig orrok a lakodalomban, ‘

tudósok a tudós társaságban, finomak 
a diplomádénál, nemes orrok a ne­
mességnél, szomorú orrok temetésnél, 
kétségbeesett orrok hajótörésnél, bátor 
orrok, miket semmi meg nem rettent, 
kötekedők, melyek mindenkibe bele­
kötnek, gyávák, mik mindig rükverc- 
koncentrirungot fújnak, ravaszak jezsui­
táknál, hosszúak a rászcdetteknél, le­
konyultak, ha reményeinket jég verte, 
veres orrok, ha belcfult a bor, hideg 
és meleg, száraz és nedves, szimpla és 
dupla, sőt ötszörös orrok is, mint ama 
bécsi fiakkcresnél, kinek apa-orrára 4 
fiók orr kuporodott, aztán szimatoló 
orrok, mik mint az árverés hiénái mért­
földekről megérzik a dolgot, kellemes 
és kellemetlen orrok, virító orrok, kék 
zöld és veres sziliben ragyogó orrok, 
azon kívül bal és jobb oldalon, csillag­
vizsgáló és földet kutató orrok, továbbá 
kis, nagy, pisze, lapos, tömpe, sas, 
’iorgas, görög, római és pulyka orrok. 
Vlljon itt erről a következő kinrim :

Nagy a pulykának az orra,
Méreggel van az beoltva,
Kékül, zöldül, de mi haszna ? 
Mindenki csak nevet lajta.
Nagy a pulykának az orra,
Még sem tudja hol jár Bot ka,
Dtíin az enyém csak egy babszem, 
S csókos ajkát most is érzem,
Nagy a pulykának az orra,
Még sem lehet diplomata,

Mert bárminő büszkén lépked,
Orrát véle nem cserélnek.

Ha ezek közt az orrok közt két cgy- 
j formát lelsz, neked adom cinkotát ic- 
céstől együtt.

! Csudálkoz om.hogy az angolok, c pár 
cxccllence gyűjtő nemzet, egy orr gyűj­
teményt be nem szereztek. De azt hi­
szem elég volt nekik a folyó búr háho* 

. ruval az orrból.
Mily nagy orrokat örökíthettek volna 

meg! Itt van mindjárt Hollós Mátyásé, 
de az angolok megfeledkezvén erről, a 
történelem igazságosabb volt egy ka­
pus személyében, s nem engedte a fe- 
Icdékenység fátylát rá borítani. Mátyás 
az igazságos, Bécs ostromát előzőleg 
kémszemlére beosont a városba, de 
valahogy Ilire futamodott ott létének, 
s ő az elfogatás veszélyét kikerülendő, 
egy talyiga kereket maga előtt hajtva 
igyeke/ett ki jutni. A kapunál álló őr 
hatba vágta ily szavak kíséretében: 
»Kölyke, épp oly nagy orrod van, 
mint Mátyás királynak.«

Mig Frigyes az orrban is nagy rőf- 
fel mérte a gárdájába sorozandókat, 
hogy testőrségéről el lehető mondani: 
az Ölesek gardaja, az alatt Hollós Má­
tyás fekete serege a nagy orrok vá­
lasztéka volt, (ebből azt következte­
tem, hogy mig a németeknél a rőf, a 
magyaroknál az orr a katonai mérték, 
figyelmeztetem rá a sorozó bizottsá- 
got a piszék érdekében.)__________

L a p u n k  4- o l d a l .

Megjelen minden szerdán es szombaton este FeleW. : * « * « « * * . :  5™ » T ^
Kéziratokat vissza nem adunk.
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fel a borérlékesitö részvénytársaságról tartása. (I •: mát kát évvel ezelőtt ja- Hogy mennyire elismerte ezt a i évén«,! részletezni, miután azok jegyzőkönyvbe 
' . . . . vanília a mi lapunkban SctoH Júzsel'. í tanúskodnak nálam levő levelei, me vannak »Ivévé, s a közigazgatást bi-

” Kc-vciivt 11«' •••..! kontcmplál benne aki különben most memorandumban Is j lyekben el,ismeri, hogy én védeni ót zottság elé terjesztve, megjegyzem hogy
......XX) kor alaptőkével, amely ki- beterjesztette ' k' ednl. ezen panasz után UjJÓlag vissza küldőt-

|„..,vai ai >k vételével s el- Hama annak elkerülése végett, Nem egy Ízben jöttem ellentétbe e tem ot, figyelmeztetve türelemre es ki-
.ujas âj f̂ .'iaÍK-, rick. hogy -íz alakítandó rész vény társulat vetett Ujfalussy főbíró s a képviselő- tartásra * elnézésre, s csak miután a

Az elnök felkérte a megjelenteket, csak egy ij kupec legyen, amely a sa testület egyes tagjaival, de szivesen dada s óvónő közötti egyetértés szemé-
. ,//a a terv, ját nyerés gérc spekulál, azt ajánlja, kétlem védelmére, mert láttam szaka- lyes közbe lépésem dacára sem javult,

Molnár főispán röviden hogy az elérendő nyereségnek csak vatott működését, s láttam azt, hogy sőt az előbbi azzal jött hozzám, hogy bár
it, amelyek a Hegy centjr ■ tá ilatot. abban az időben a gyermekek nevele- a megélhetés lesz tőlle elvéve, de kép-

rtc melésére nehei dnek Ezek: a többi * termelőnek fizettessék visz- sével ^szeretettel foglalkozott, s in- leien eltűrni az óvónő gorombaságát:
.»/ olasz bor bcözönlése az alacsony sza. kább elnéztem egyes szabálytalanságo- - terjesztettem, - nem elferdítve, de
\ .un miatt. .1/. .io>z p iac I val« m/u A bortermelés érdekeinek a vám kát : • a tényeknek megfelőleg a bizottság elé
r.iusunk a v.un fHemchse áltál, a hegy- szerződéseknél, s minden felmerülhet.» A um I z ti tanácsosát átalakulás *z uhry ct •- nem kerve fe g y e lm id , hanem
aljai h »1 hitelének telj s megsemmisít- sérelem esetén való megvédése végett után 1 polgármester nem volt hajlandó >l f h ° gy  a b izottság kebeléből három
lése, s z rték< it »nek ezek Utal oko- azt javasolja, hogy .* hegyaljai hortet ., szabálytalanságokat elnézni, s saját ^Qg Irgyen  ki küldve, ások vizsgá lják

: stagnálása, a szomorú jelenség, inelők ne csak pénzintézetet tkitsa hatásk írében vizsgálatot indított az )ncg  ,r: ü g y e t  $ tegyen ek  je len té s t . A bi­
li gy mar két evi bor hever a pincék- nak, hanem tömörüljenek szervezet: óvónő eilen, melynek eredménye az zoltsag ajánlatom el nem fogadta, ha­
lni; ladatlanul E ekben az Irányokban I gazdasági egységgé, amely el g erős volt, hogy súlyos vádak emeltettek el- ncm elhatározna a fegyelmi vizsgálat
kérték a m ^jegyzéseket. legyen megvédeni a Ilogyalja érdekeit lene, majd pedig fegyelmi vizsgálat ké- kérését.

Eiöbb még Stout József főispán! tit- s érvényesíteni jogos igényeit. retett. Nem szándékozom ezen ügygyei Ezen december 3-án megtartott ülé-
k.u olvasta fel Darányi miniszter lel- fő isp án  ezt fölöslegesnek tartja, itt foglalkozni, hisz. abban az időben sen mondottam le az elnökségről, mit
kcscdéssel fogadott leiratát, amelylyel mert >*yen szervezett mar van a g a :- úgy emlékszem e lap is foglalkozott ez a bizottság elfogadni nem akart s jegy- 
a mozgalmat üdvözli s pártfogását Ígéri, dasagi egyesület szőlészeti szak oszt a- tigygyel, hanem azon váddal szemben, zőkönyvbe sem akart fölvenni. Hogy 

A borvámok kérdésében az elnök Lvaban.*) h,»gy mily s/ivtelen üldözője vagyok miért mondottam le, az mellékes, le-
azt indítványozza, hogy az értekezlet a Ezután megválasztottak az elnök al- én. közlöm szószerint azon beadványt, mondhattam egyszerűen azért, mert 
Hegyalja érdekeinek*' pártolása iránt taí javasolt bizottság tagjait, s a gyűlés í melyet a tanfelügyelőhöz intéztem: nem akartam többé ezen ügybe befolyni,
kérvényt intézzen a kormányhoz. v éÜct  őrt. , A tanfelügyelőség által hozzám, s mcrt meguntam, hogy évek óta ily

JHindik János l okaj) a kérvénybe j mint az óvoda elnökéhez intézett azon kellemetlenségek vannak az óvónővel s
felveendőnek tartja a boritaladó leszab M E G Y E  É S  A  V Á R O S  átiratara. melyben a polgármester Jn- dadával, s mert időm jobban is tudom
Utasának, a gyógyborok adómentessé-j ’ : liay Berta óvónő ellen a fi gyei mi vizs- éi tékesiteni.
gének, s a kis mértékben való eladást .. gáiat megejtését kéri, tisztelettel érte- A bizottság harározatát a közigazga-
megnehezitő adóügyi rendelkezések meg- vaias/  az  tiad a  története  < hogy mióta a felügyelő bízott- tási bizottsághoz fölterjesztettem, s be-
változtatásának kérelmezését is. cím ű közlem ényre . sáy működik, nevezett óvónő ellen vallom hogy nem a határozat értelmé-

Réinii Manó tTállya) hosszabb be- .semmi nemű panasz nem merült fel, ben, liánéin azzal a m eg jeg yz ésse l, h ogy
szedben azt fejtegeti, hogy az olasz bo- ‘ 1»belsőm,igyar oiszági Hírlap* 6 ik sem olyan mely miatt őt meginteni igyekezzék a f e lü g y e l ő  b izottság határo-
rok vámjának felemelésére nincs szűk- s7!anu ,an ,l ênt' címmel egy kozle- kellett, még kevésbbé olyan, mely fe- zatának , m ely ly e l a dadát m egvá la sz - 
■ség, azután azt az egészséges indítványt mui- Jelent meg, niely inig • ossz aka gyclmi vizsgálat megindítását tette tóttá , érv én y t szerezni. 
teszi, hogy szállítók kötelcztesscnck lattíl vat<°Ua az óvoda vezetőséget, volna szükségessé. A közigazgatási bizottság pedig ki-
vasuton feladott boraik minősegét a fu- cgyuítal .art 'ezen intézmény hírének. /; szerin t a p o lgá rm es ter  á lta l kért küldötte a tanfelügyelőt a vizsgálat
varlevélben bevallani. A részvenytarsa- üar ,UlIom h ,V' h/lyt£le" h o g y  fe g y e lm i vizsga la t ta í g y  tálán s  inda- [ megej lésére, ki az óvónő es dadával 
súgnak nem híve. «17. < \ <'la w zetosige ily kérdésben az (.0fat/atl f fölvett jegyzőkönyv alapján megteendi

IMsayLászló a tervezet elfogadá- 'KV vettetem  én a polgármes- m»b* elő,ef sz,.1s.é‘- .
sát s minél gyorsabb valósítását ajanlja ’ ennyi ,en t°r\cny megadta a 1 8 Ezen egész eljárásom bizonnyal sen-
melcg szavakban. Í°Rot s megadja az alkalmat az óvó- ‘ , . kire sem fogja az üldözés benyomását

Vilrinr innal- mn ral-, 1-4 ndnck’ hogy valódi vagy képzeli sért I He hadd folytassam üldözéseim so- tennj sőt inkább az ellenkezőjét. Jobb
lvozasára íio^v Z nbs; hörf in. nn mei orvo.slása vé£títt a felügyelő bízott- , «ozatát: a bizottságok megalakításánál | alcarattal senki sem járhatott volna ily
In ^ h éev a  a ifv ií íé k  hi a ~  tanielügyelő, közigazgatási bízott- az óvodabizottsághoz jegyzővé ///  ̂'körülménye, között -zen ügyben. Az
/iciót teszi lioe v íz idegen horol-it S<'^ S x e. a mmiszteriumhoz fortlul- _ eat/iy k.a*k tanácsos lett kijelölve, ón előadottakból tehat nyilvánvaló miy té- 
lle^yalia területére csak%zemleiv i j°n' ennyi torum cs.tk megadja az elég tekintve, hogy az óvónő az ő ellensc- ves cgyoldatu inív.natió alapján lett

í éle,t: « f ö l d e n  a hírlapot igénybe ges indulatáról panaszkodott, hogy a ^zllm ény megírva, mert: 
őrizzék. Ezt általános helyesléssel fo- x,nni’ ' l> aln?)ei,ny^ en ( 7 megtörtént, >‘z! mondotta, hogy ő volt az, ki a először nem .áll az hogy én a bizott-
tradták. — Azután szintén i özhclves- 1 r ' a olvastak, a va- vizsgálatot ellene végezte, nem csak ság előtt befeketítettem, másodszor nem
ks közt adia elő lua-v- azon I d ’ h n- * tényállást, úgy amint az van is uvni akaiaani, hogy a bizottságban részt ]10gy én fegyelmit kértem ellene,

•  mink hogy Ausztriában is a miénkhez íu‘n\ c^c,tht\ <• ösmerjék meg, az óvoda vegyen, sőt nem csekély harc után harmadszor a közigazgatási bizottság 
hasonló bortörvényt létesítsenek mert ' * 1U ° nf v̂ cn addig is míg a köz- az óvónőt választottam meg jegy- nern utasította el az átiratot, sőtvizs- 
addig a miénknek ere/lménve"is k é l  b,,zo! tság ezen váddal szem- *önck Hát lehet-e ennél nagyobb ül- gálat teljesítésére kiküldötte a tanfel-
séges, mig ott a borhanlisitás meg van p "  ‘S ,ntézkedm fo g -- megösrnertetni dozest képzelni és szívtelenebb eljá- ügyelöt negyedszer képtelen lehetetlen- 
engedve divanom. íást. az hogy én a december 8-án meg-

V tervezett résrvénvtársulatot ivén . °k*, k,k ? »mtgyközség* képvi- De üldözéseimből elég lesz ennyi, Urtott ülésen ol határ0zat véget
E is^c^cr\lrH r s ^ i ^  sokkal í tagjai voltak, vissza . áttérek most a , dada* ügyre. mondottam volna lef mely csak dec.
gyobb arányokban nagyobb tökével "8rna.v emlékezni mily odaadásssal kél- j A dad.ua vonatkozókig azon abusus j j .é n hozatott, s miután absolute semmi
kell befogni y hogy ’ sikerre számithas lC'n Cí  ,fel ' f lcalommal az óvó j és törvénytelen eljárás áll lőtt föl, hogy ok nincsen, melyért a bizottságnak ne-
sunk 1 ' n<> ^dekliére, a dada átalány, tűzifa s az ovono tetszése szerint fogadott és kem elégtételt kellene adni, azt a bi-

kéies István szépen megkonstruált fk^ebb felmerülő kérdésekben a fő- bocsátott el cselédet, kit dadaként al- os s rás buzgást s buzgólkodás*
szónoklatban a i ^ j a  m E " v ! -  m °m S' T br  1  ^  ^  Csak a cikk irÍa hallja, s ő eszelte ki,
szonyaira vetett általános visszapillan- h P,mas/ko(1°ílt az j ataUnyt a vatostol fölvette. hogy discreditalja már előre azt, ha ilyen
tas után szintén azt ajánlja, hogy egy i t ’ '* U Sílk. 1,1 néztem, hogy dada; Természetesnek tartom, hogy sem megtörténne. Legyen meggyőződve,
sokkal nagyobbszerü intézmény létesi-1 !iV!(,Vai:-?rCg an>J alkal,na^ a. Eoĵ > a város, sem a tanfelügyelő, s továbbá hogy bennem mindig meg volt s meg-
tésére tegyék meg a kezdeményező lé l  m n a. w1n,s f ltal a dada szamára j c bizottság sem hajlandó ezen helyte- lesz az a morális bátorság hogy bárki-
poseket. ,U; /V ' 1 1 ' 1 kesiibb anyja . télen eljárást elnézni — bar az Vel szemben fölszólaljak s saját néze-

Szabo Gyula szerint kis tőke s kis \\. t' ‘.'V ''T '?2'",1 cky cst-‘ledct óvónő kinyilvánította, hogy ő továbbra lemnek kifejezést adják s ebben soha
kezd t is elég, csak becsületes, szolid d,\ - . U, ^ lta, ' ll< ll ls v,,it- is igy óhajtja ezt — hanem pályázatot sem a sympathia vagy antipatia, de a
kezelés kell, amely a bizalmat felkeltse e,lJfSa *neS)e cntcm tobbbest ma- hirdetett s a beérkezett pál) ázók kő- közérdek vezérel, legyen az polgarmes- 
s visszaszerezze. ‘ a/ ° v°d<;ban> ,s ^onkivül rcn- zül a Gubás-utcai óvodába megválasz- tér vagy bár ki más.

Ajánlja, hogy igyekezzenek nia«.i- /í ' * ' í>stTt a n » hanem hogy an- tóttá Webernét — kit a/, óvónő a ba- Nem érdekel kogy ki irta vagy fo-
sabb köreink a tokaji bort udvarke- 1 Ml-i)SZl-1 lUt tegyem az ovodát, még rátszeri óvodából kiutasított és a ba- galmazta a cikket, de bárki tette is,
pess tenni, s az értéktelen es méltat- . ”  ̂ ' a" l!,ll,ozlam is ünnepségek | rátszeri óvodába Bonis Bertát, egy má- az óvónő érdekében helyesebb lett
lanti! favorizált pezsgő helyett divatba . üez ,s :rc akk0.r ,s* m,dön elnök zoló gyermekét, ki a csörgői óvodában volna ha nem teszi, mert mint fentebb
hozni a felsőbb régiókban. s t 'V x' ’l,ain' js 111 cn ck’> cs alkalom-js a helybéli zárdában működött, négy is írtam, az óvónőnek a törvény meg-

Gy ,la a nagyobbszerü, na- "ni khnSdéT eérta  » X ' S Ut adU a ^  s lehetdsé« e,t sérel-t»voi»b aránvu íu'n/intézei híve s i/t i i  i - A ' noí5í,ág előtt s Jl/k/ossy főurak is ostnertek s aján- nieit a sok torurn valamelyikével orvo-
£ » r A j lc' í ; er l üU:tk' . A a n ev r é  d y ck d  - k ;- vh4k osa«nem szövetkezeti formával kombinálva tou hlkoz ni * ' ° fünd ajánlatai voltak, s ki amellett tel nem üldözi, s a Cikkben is jelzi, hogy
k.vá; a létrehozni. 8 Jcscn szegény szülők gyermeke. a közigazgatási bizottság eljárását tör-

I .ríni óhajtja a k • m. ny t hogy a ' A b'u'pán ur nz.mlmn tulboesiili azt a az óvoda mint a gyermekekéi* vényes s méltányosnak tartja. Nyűgöd-
konzulátusok utján is mozdítsa <•:„ a ^ ak.Vsz,silyt. Annak nim s olyan súlya, jr elekében a leghelyesebben vélt a bi- jék meg tehát, ügye most ezen bízott-
hegyaljai tor érdekeit. . K ! ' ot*síiK r,i‘ r"!- ^  ^ y J * * * * * *

Ezután az elnök egy bizottság ki- föl olyan auktoritással, olyan hatásosan és En utasítottam a dadát, jelentkezzek csak annyit kíván hogy akár az óvónő, 
küld s t javasolja, amely a létesítendő !, kll: 1 kormány som nnis tó- az óvónőnél, s figyelmeztettem hogyen* akár a dada volt a hibás, akár egyik
péi i , t tervét megv tassa s kidől- u V'/"k ' 1,11'l!..Jo h o tn ó . Látszik is gcdeltneskedjék neki mindenben, s meg akár másikkal szemben határozatának
g''Z/, t. : ../ értekezlet clfoiradia mii'Sli'oi v r ín  ’ályozott mog, mondottam hogy a durva súroláss ud- érvényt szerezzem Én fogok legjobban

f é l d  Henrik figyelemmel hollga- szőlővosszőt adott a kormány! KülUmbon var Bsztitasi munkákon kívül mindent örülni 8 velem a bizottság ha mindkettő
tou érdek - és szakszerű beszédben nem sokára meglátjuk, loszrá elég önálló- végesni tartozik, a durva munkákat correctül járt el, s dada és óvónő közt
igye szik biz myitani bo • v bor rtéke ' !ra 8 képosságo a koreskoclolmi szerződé- nem, mert erről költségvetési lég van a harc megszűnik s együtt működnek
« ' «  nincs iüksog, elvig- K k !n ^ r iS ln íV ' ,k ^ ^ . " f f i S :  Bondoskodv1'- “  d^ d“ A k ib e n .

edők is, csak az á:a- alja érdeke«it? Lesz-é azokban az uj koros Legnagyobb meglepetésemre csak- Dr. Hornyay Béla.
«em kell rnlmagasra lartani. Ada | j * | S f ham»r « n *  Jön tiwa*m, s panasiko-

t obi óvek borfor gyon megbánni, hogy ideióbon nőm szór- dott azon fogadtatásról, melyben Őt az A helybeli színház tűzbiztonságáról, 
h"gv A) Irt -s vc/k«‘dtiínk s mm L*j»tiíuk fül küllő orály- óvónő részesítette, ki minden durva helyesebben tüzbizonytalanságáról Írva 

f  • 1 ,s öhet a termelő. Az olasz lyol! Lám az olasz borvám ttgyébon is munkát követéit, s ki Őt kiutasította, s a kassal Eelsóvidék 4. számában a kő- 
 ̂ v, ' kezesül azt ajánlja, hogy dé\T!ddél],:\"'ti nkík íogi 'OiHentetle, hogy 6 neki csak oly dada vetkezőket is Írja. .Mielőtt a színházat

::1 - a/- ' ,'*s/ nak l.Uilitc- ,,.».1,.,,, v ,m.k p.,. 1. k .-I v *• mt‘golág>/ünk ked» ő s nem a bizottság fogad megnyitották, szakvéleményt kértek fu- 
1 h a llókban való .-zálht.isa s , körő-i szentelt \ iz értékű felirattal' meg. sfb. Nem akarom a panaszokat Ihász tűzoltó parancsnoktól. Úgy hall-
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iuk hogy mondta, h oy v  ~az ő szem élyivel óértfilcg fóglalko*m| lete* korban áltó legényok Amerikába '••'Ry forgalmi utcán ne legyen ojyan
su ,M m es alkotás. m m  a ján lj,, am,x - i Ízetlenség volna. kivándorlását közvetítette. Mcgemli.et- n>ak,(>rfl “>'*CT*b''“  állapot. (1 essék
nyitást. Azóta e g y  külön b izottságon/, Ezt som a nyilvánosság számára j tűk azt is. hogy a Közel múlt napok <Jr. Szepjsst, J l t c s tu r  ú%
v o lt  szem lét tartan i s ugyancsak ilyen  mondtam. egyikéig magéi Mic/.ákné is végleg ki- lalv^sa Járda .)
nyilatkozatot A7/.« Miután tudjuk hogy j .Sátoraljaújhely, 1901. jan. 30-án j akart vitorlázni Amerikába, terve azon- "
a’ Felsővidék itteni tudósítója azon kö-> d r , bán nem sikerült; a rankfüredi körjegyző A sz e rk esz to seg  ü zen e te :
rök 1 öz ta- tűzik, melyekkel Juhász  Jenő . | nyomára jött uzelmeiuck, a járási ha- S. B. Málcza. A lap cimőro rendesen jár,
tűzoltósági főparancsnok sürü össze o- Éhez d l. mint a kerdeses eroquis tosag pedig — mielőtt kereket oldha- í( postán tessék követelni.
tetésben áll, ez .1 lűi előttünk igen v a- Írója csupán amivit fűzök hozzá, hogy J tott volna táviratilag letartóztatta a ü A. Cseblnye A dolog most vizsgálat
lószinünek tűnik föl. Reprodukáljuk, a ‘..S-inházi lapok * válaszára netil I varaiméi csendőrőrs által Miczáknét. Az ■ ‘datt van. az wodmán.vt bevárjuk.
hogy — ha még sem felelne meg a reflektálhatok, mert én azon a han- asszony Így a lüzéri ja.ás szolgahiraja L." Krompach! lgenis.7nost‘Budapesten van.
tényeknek — ez iránt a kétség elosz- gon a melyen az megírva van. nem ele került, eleinte tagadásban volt, _ _
latható legyen. értek és nem tudok feleim, lisjak con- utóbb azonban önmaga beismerte, hogy .. . . . .

— Kaszinói közgyűlés. A sátoralja- ^tatalom tehát, hogy a Színházi La- többek kivándorlását kö'.vetitette pén Kiadótulajdonos:
újhelyi városi kaszinó f. évi február ho pok f. hó lií» iki számában „Megszü- /ért. Az ellene hozott marasztaló ítélet L A N D E SM A N N  M IK SA .
2-án délután 5 órakor tartja évi ren- letett1* eim alatt megjelent cikk szőr- két hónapi elzátással és 600 kor. pénz 
det közgyűlését, melyre a kaszinó tag- nyen szellemes ós mimlenekfölölt igen büntetéssel sújtotta. Miczákné az ité-1
jai ex utón is meghivatnak. A közgyü- finom. létben megnyugodott, az esetről azon- föí ^ ' ----- S t í isS S S éS s tw ^ J
.ést délután 4 órakor választmányi ülé* ró .— na[ táviiati jelentést tett a lőszolgabiró j tv rgt
előzi meg. A közgyűlés tárgyai: 1. Az — a belügyminiszterhez, Miczákné pedig £  l - l  1 Y C í A T P Q p  LT í á
1900. évről szóló jelentés. 2. Az 1901. F e l s z ó l í t á s  megkezd e büntetésének elszenvedését. £y X l l I U O l Ü O U i V

költségvetés. Atelnökség. ....... T is z te le t td  k é r jü k  m in d azo .  Olfh " ( R K  S K  f ő t é t e l é r e  le g a .k a .m asab b |

H Í R E K .  k á t, k ik  a  folyó évre e lő fizetés i meímtatU t ^ ’X «  maga §  ^ 7 '^ v á r n . e g y é n e k  f
d ija ik a t  be n em  kü ldö tték ,h o gV  f ? azd? az istállóba lökte; nem telt %  c^e tű je  t e ) apja a ^

. t • -1 ------- ;—, bc e ‘cl Ia sc,n- tuzct lógott az istálló, j  „FelsőtnatiYaroszáai Kirlaoá
D ongo Ju jo k a . az t m in él e lőbb m eg ten n i sz iv e s-  A tüzet a járókelők vették észre. xN * ™ 8 J1 F j#f

Szivünk, lelkünk niondhatatlan [ked jenek . hogy az istállóban levő állatokVt^khc-

S i i o u j ö Ü n y u t í S  .Felsőmaqyarorszáoi Hírlap- ^ k; “  is.!a."“ ')adlasa és . V T T T Ő - ^vos tostvórünk Dongó -Jujóka * ** 9 #* P ntóz.itos e lő tti tóit ki a lángözön a
jobb sorsra méltó életének ti- kiadóhivatala. romok alól. Az összefutott falubeliek I*0 1 I li i  U d l l l C l I j «
zenkilonoodik évében f. bó 27-én __ lokalizálták azután a tüzet. Az egyik *  "
hlrtolJn1 haláíhü^kiniult. Ib'ngó j — Halálozások. Sscrvicsk y Ödön ügy- j>n|ĉ ntes tűzoltónak Gz. Benedek Mi- A k.-hclmeczi kir. jbiróság mint tkvi 
Gyárfás Géza és neje Ingliiek- véd, Zeinplénvarmegye törvényhatösá- balynak jobb keze is odaégett. A kár hatóság közhírré teszi, miszerint a bőd-
S ^ UÜ,; u i ; ; t i í í t K v ^ a Kának H a kö«8»z8»‘**i bizottságnak mefi ’a'adja a. 400 ltoronát- rogközi t.-pénztár k.-helmeczi cég vég-

' tagja, a Br. Jósika uradalom joszagigaz- — Varannon egy református temp rehajtatónak Téglás l ’étív láczai lakos
H irtelenül, váratlanu l! Meg nap- gutája, stb. életének 57. évében f. hó l°m építését határozták el. Az ottani r . . . , ® .

pal egy ábrándozó itju lányka , ki 28-án Sátoraljaújhelyben elhunyt. Ha- intelligentia a templom építési költsé- VCU,C U*J ,lst- szenvedő elleni 4CXX) K
mellől nÓ7ecrette 'i szürke laiát influenzából származott tüdógyu- gének fedezésére gyűjtést indított, mely töl<e s Jar iránli végrehajtási ügyében

J . ,  .. , , ladás okozta, mire a beteget Ujhelybe niár eddig is szé|) eredménnyel járt, 4531900 tksz. a kibocsátott árverési
eget, tálán  a csilag ja eres e oc a hoztá,C| dc a szorgos orvosi kezelés Az adakozók névsorát egyik legköze hirdetménybe megnevezett a láczai 68 
fenn, este pedig már puha agyon már nem SCg-,thett rajta. Halálának hi- lebbi számunkban hozni fogjuk. ^53 sz tjkvben foglalt a Téglás Pé-
feküdt . . . kiszenvedve . . . ha-'rérc a megyei és városi kaszinókon s — A butkai anyakönyvi -hivatalban u  af, ,
lő tt. úgyszintén a vérmegychéz.ára kitűzték a múlt évben bejelente« s ü i t e S  ««venjdlö b.rtok juUlékrz. tovibbi

Szegény kis lányka . . . I Miért ;i gyászlobogót. Temetése ma délután száma 195, a halálozásoké lüü volt a J  aczal 108 és 214 sz' tJkve|<be» f«g-
is nem tudtad houv a mostani Smellt Végbe' szaporodás tehát 89 lélek. A házasság lal1 egész bú tok részletekre és pedig

’ . ’ / i . p j  Szivósnó Szabó Irma asszony, Szi- kötések'száma 88 volt. az elsőben, a 64 és 66 t. alatt özvegyi
\ 1 ag an " em er « mes sz ^  • j vos Mihály sárospataki f.hskolai tanár — Családirtó rablógyilkosok Borzai- haszonélvezeti jog épségben tartása
Szegény k.s lányka . . . !  kő itő l nejc, élete 55-ik évében január 24-ikén más rablógytlkossag “hét közük Hegy- melleit összesen 2996 korona kikiáltási 
lelkületed  miért súgta aztán m eg, | szivszélhudésbcn hirtelen elhunyt. -  I köz-Újlak községből! Groszmanu Móricz ? !  , f , , " ktktáhási
hogy boldogságot csak tulan le- TurányiMária, néhai Rác Lajos mádi kereskedő házába rablók törtek be. -árba" e rcndc 4 Lacza *t02>eö házánál 
bet leln i? ev‘ rcb lelkész özvegye, dr. Rác Lajos j Meggyilkolták a házigazdát, feleségét 1 '• av* êt)ruar hói3-ik napjának d.

Čs most c/Ptrénv szüleidnek k j ! sárospataki főiskolái tanár édes anyja! és 6 éves kis fiukat, azután’megkötöz- «. 10 Órájára kitűzött árverés az 1881
fűf VÍL °s adnC  Ha “énved e„ ! I ^ t e  64 ik évében januar 24-ikén bősz- .ék a cselédeket és valamennyinek be- LX. c. 167 §-a alapján Pollik Lajos
og vigaszt adn i. Ha lényed em . szas szenvedé. után Mádon elhunyt. tömték a szájat. Végül feltörték a szék- láczai lakos végrehaitató érdekébon is

leke m arcangolja fájdalm as kebe- __ Sajtóhiba, még pedig fontos, csu-| lényeket és elvittek 2400 K készpénzt , . n l4
lüket, irt ki fog nekik adn i? Az szőtt be utolsó számunknak a »közön-jós minden ékszert. A rablóknak eddig U.K t<5ce kovetelése s járulékai ki- 
Isten, aki neked is meg fog bo- ség köréből* cimü rovatában Wctter- semmi nyoma. elégitése végett megtartatni fog.
csá itan i! schneider ^liksa nyilatkozatába. Azt aj — Kir. [lelmeczen a kir. jbiróság mint

I ltnUn «7f,vad a/ volt houv na- kérdést uKVanis >Viljj°n (IHéaházy K. j Révész a tánctanitást a »Hungá- tkvi hatóság 1901. évi január 9-én.Uto SO szavad az VOlt, nogy na urat) a/ e[/eHe eme|t sulyos vádalc j0- ria«-ban folytatja, azonban kinek még e i . . . , . ,
gyón boldog vagy. De dgy-e  most gGsitjál< ily hangra?« ellen em  szóval j eddig alkalma nem volt a tánc tanú Stepai kir. jbiró.
már százszorta boldogabb? szedték ki, ami értelem és helyzetza- j kásához, ezennel tudatja, hogy 8 külön - ao

Hisz oda lent oly jó lenni varó hiba, mert Wetterschneider ur el- óra alatt a szükséges és divatos tánco- vh./lJOO.
Oda lent már nem fáj semmi I len vád soha sem emeltetett. A nyi- j kát teljesen betanítja. Értekezni lehet Á r v r r f a i  l i i V f l r t m t n i i  

c  , , • , ,  , • • latkozó kérelmére a szedő e hibáját I lakásán Hungária szálló 3.,sz. este fél " I b
Szegény kis lányka . . . helyreigaritjuk. j 0 tói vagy d. e. 9 óráig. Alóllrt kiküldött bírósági végro-

magányodban ne ts zavaijon r  — Adatok a népszámlálásból Málcán J — Durator által a cipőialp egyszeri! IjajW az 1881. óy'i LX.. ti-ra iqa;. §-a *
sem m i. az uj népszámlálás szerint 1097 lakos bekenéssel ötször oly tartós és vizát- ^telrnében ezennel közhírré 'teszi,

* ’ * * van. T íz évvel ezelőtt csak 819 lakosa | hatlan lesz. 1-: kiváló hazai készítmény k^ .v ríl k>rályhelmeczi kir. járásbiró- ,
Hirtelen halála megdöbbentette egész volt. A szaporodás tehát: 278 lélek, i nagyon sok takarékos embernek sze- ő .   ̂ * >7.ámu végzése által ^

városunkat és fájdalmas részvétet fog Vallásuk szerint van: 613 róm. kath réz örömet és bizonyára kevés család  ̂ Eerdinánd végrehajtási tömege
kelteni még vármegyénk határán túl 205 görög kath. 196 cv. ref. 12 lüte nál fog hiányozni nemsokára. Á ra i és JaViira n !'W' dános nagy-rozvágyi In-
is. Temetésén, mely f. h<> 29-én ment ránus, és 71 izraelita. Amerikában van 2 K. Póstán 1 K *20 fillér beküldése | ^os •°jJ|)n j#00|yor- tőke, ennek 1899.
végbe, a részvét impozánsan nyilatko- 91 lélek, tehat ezekkel együtt Málcza után bérmentve küldi a Duratorgyár, p A' július Juj Írólapjától szúmitnndó 6
zott. A nagyszámú rokonságon kívül 1188 lakossal bir. Budapest, Lipót körut 3. Kapható azon- s3?ázalék kamatai erejéig elrendelt
ott volt varosunk egész elite közön- — Gyermekgyilkos é Bajczura Va bán mindenütt. . " j kielégítési végrehajtás alkalmával bi-
ségc, hogy osztozzék a család fajdal- zulué felső cscbinyci lakós vagy más-c ! ; ..._____ ___ ______  iroilag le es felül foglalt es 2040 ko­
mában. Ott volt Zemplén varmegye tiszt- a bűnös avagy senki sem? ezt a folya- a k n 7 n n ^ c r  VftrAKAI \ ro”ára becsült lovak, kocsi, sertések
viselői kara, Sátoraljaújhely városának malban levő vizsgálat van hivatva ki- ^  K O lcD O l. )  j széna, lószerszámokból álló ingóságok . ,
az állami hivataloknak tisztviselői, és tieriteni. Bajczuráné folyó hó 22 én “  | nyilvános árverés utján eladatnak.. ..;
Ujhely város fiatalsága. — Az egyházi este öt hetes gyermekét két leány őri- Tekintetes Szerkesztőség! j Mely árverésnek a kir-helmeczi kir.
szertartás után a töméntelen koszorúk- zetére bízván, maga lakadalomba ment A . . .  . . . járásbirósági V. 401/7 900. sz. kikiil-
tól borított koporsót hosszú kocsisor és mire a mulatságból hazajött, a gyér- j Je^ c‘mnek VJ?'J c.lcB j dést rendelő végzése folytán a helv-
és a résztvevők nagy sora kisérte a Jlick fia|Va volt. Égési sebek is voltak “ lpRy, í í . 1 l 'sz ! színén, vagyis K.-Rozvágy községé-
Uözös temetőbe, hol végre megtalálta,* rajta: Az anya ellen a gyanút az éb- j . r^ Sa,t,alloíJoscn az utóbbl 'dduben ,)cn a|percs lakásán leendő eszközlé-’
amit keresett — nyugodalmát! Nyu- reSztctte fel, hogy á kis -halott bűnös! . J y  a ho eltakai itása egyes polgá • j sére ig o i.fe b r . hó 6-ik napjának d e
godjék békében! sz. ó, szerelmének gyümölcse volt. Mennyi- , cs^»ől teljesen figyelmen kívül 10 órája határidőül kitiízetik s ahoz

ben alapos a gyanú, majd kitűnik a bagy* lb 5 » sem ellen, | „ j  {»indífco^fc. clennel o,y meg-
N y ila tk o za t . ^»gálat-eredményéből. -  Ugyaneaen öra,^ »«en . fey a* oda fagyott ho donrb H Z(..w , hivillnak m op. bz

,  s  7 i „ 1, á 7 i I Vn n k •< gyermeket a/ anya kérése dacára a I.' -d o m b o k a t képez s az uokon való ;.r j - ,0(( ezen árverésen, az.
e g / é l d ,  tivc ikV tlo l Hé ő i a m ^  -b in y c i  gbz,  'fI u Z 2 Si 18« b 'v i  LX t,ez . 107. §-« értei-

" t ó f t r w  * . . . . . . . . . .  f f *  h  " í * " "  [T ' “ l  . . .  , ,gyarországi H írlapiban „Megszülő- tésl 11 P,1 ?v, f „ , ub gos jégmezőn. Szíveskedjék erre nézve Az clarv(?rezt»ndo ingóságok vétel-
h V  eim alatt megjelent tréfás ,up- Üzentek, énül ke le t a strba lenn,. Var- * f i ^ é t  r d h l ^  hogy á™ as 1881. évi LX Kéz. 108 §-ban
róságot nem mondtam ízléstelennek.;)111' a Llvilagosi.st. legalább ha mellék utcákon nem any- niegallapitott feltételek szerint lesz

Annyit jelentettem ki a Színházi J --  Amerikába kivandorlai közvetítése nvira| de a fóutcán -  különösen Kos- ki<««U*ndo. \ égül {elhivatnak mind-
Lapok szerkesztője előtt, hogy azt a Megemlékeztünk mar néhány nappal; suth.utcán a vasútra kimenet -  ezen 3/,k- k ;k *'* elarverezendőngósággk
cikket ne tekintse személye ellen ezelőtt Miczák Pétéi né, bánszkai lakosnő, ---------- j vételárából a végrehajtó követelését
vaié sértésnek, mert a mi részünkről tizeiméiről, melyekkel leginkább hadkö- j * Alak és tartalomért a beküldő felelős.! megelőző kielégit'tetésho^ tartanak

. z.  v : &
*•» « W i  í  * « * ■.« r •

o. S2ám (3) F E L S OM A G Y A R O R S Z A G l H I R L A R . _________________ Szerda Január 30.



Könyv- és papirkereskedés

L A N D E S M A N N  M I K S A  és T Á R S A
könyvnyomda

*»*• SÁTO RALJAÚJHELYBEN,
--------------------OJSQ&+--------------------

c Ttaftíáronvannafi:
ifjúsági iratok, képes- és imakönyvek, emlék- és képalbumok, iróasstál-Részleteit,

irómappák•

Könyvnyomdájában készít:
mindennemű műveket, folyóiratokat, üzleti s jegyzők-könyveket, értesité- 

______sekekjTieghh^kak^yasz^^ Ízlésesen s pontosan. 1

jogot. .menynyiben ré tik re  foglalás ^
korábban esíkÖEÖltetett volna, és ez a f o g t o k  u. m: 150 klgr. acél rúd,
végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem Vas eszterga pad és egvóbb lakatos szór- ■ 1 •
tilnik, elsőbbségi bejelentéseiket az szám nyilvános árverésén eladatnak. I / '  I r . .  _ I ^ i L  ^  I _ ^
árvoroxés moKk ezd^-eigalölirt kikül- Kl^OO ŰZI ö l H el VI 3e q .
(lőttnek vagN írásban beadni, a\ag) tjjn ^  korona tőkeküvotelós, ennek J  %J
pedig szóval bejelenteni tartoznak. iyoo. évi aug. hé 3l napjától járó 6 száza-

A törvényes határidő a hirdet- lók kamatai és eddig összesen ftü kor. 37 .............................. ,
ménvnek a bíróság tábláján kifiiggesz- fil.-ben biróilag már mogálanitott kóltsó- A sá to ra l ja -u jh e ly i  p o lgárt ta k a ré k p é n z tá r  és hitelegylet

Ûikővetőínap&l s^mittatiki S S ífé S l í . '  U1  fcl lfc . .
Kelt Kir-helmecz, 1900. évi jan. ruár hó I napjának délelőtti 10 órája batáridő- XaZÍnCZY-tttCZai Saját Házában ICVO

hó 10-ik napján. ül kitüzotik és ahhoza venni szándékozók *
Szabó Laioa oly mogjogvzéssol hivatnak meg. hogy az ____  —

tör. bird.lg i vigrehjitd. Z n t  '/ .L éfn 'o l | f [ l | |  2  Ü / J  O t l l  ü l  V l S Ö l i '  ‘^ ■ E
n^l*adotni^r^n°k oecsitron alul is U  U £ i I 0 U U 0 1 J  l O V g  ^

Á v e r é s t  h i r d e t m é n y .  Anfennyiben az elárverezendő ingósí-
. . , . . .  1ŰQ1 . . gokat mások is le és folülfoglaltatták és jf. é .  ( t p V t lÍ 8  % 4 : t b l  JClCldŐ-Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi azokra kielégítési jogot nyertek volna. # ^

LX. t, ez. 102. §-a értelmében ezennel OE0n árverés az 1881. évi LX. t.-o. 102. §.
közhitté teszi, hogy a bpesti kir. törvény- értelmében ezek javára is elrendeltetik. Közelebbi felvilágosítás a fentnövezett pénzintézetben kapható,
szék 1900. évi 115836 számú végzése kö- K lf Tokaiban 1901 évi .lan hó 17elkeltében L)r. Fried Adolf ügyvéd által Kelt lokajban iyui* 6u Jan- no “ • _______________ _______________________________

Fusz Re
zso ellen 100 kor s járulékai erejéig 1900.. , . . —
évi október 16. és november hó 22-én fo- kir- bírósági végrehajtó. _____________ _ _ _____ ___________________

9, « ám. (4) F E L S O M A G Y A R O R S Z A G 1  HÍ RLAP ______________ Szerda, január 30.
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